
PREFEITURA DE 

QU IXADÁ 

 

  

TERMO DE ADjUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2023.01.10.02 - SEDUMASP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE juÁ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXADÁ/CE. 

Sessão Pública de licitação para abertura, análise e julgamento das propostas comerciais da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.10.02 - SEDUMASP; abertura das 
propostas no dia 13/03/2023, às 14:00horas e resultado dia 14/03/2023 às 14:00horas, 
conforme Ata da Sessão. 

CONSIDERANDO OUE após a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação 
imediata e motivada do (s) licitante (s), manifestação esta que deverá ser consignada na ata da 
sessão, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 109, inciso 1, da Lei Federal 
N2. 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor. 

LICITANTE VENCEDOR: 

EMPRESA: ARCTURO CONSTRUÇÕES LTDA 

ENDEREÇO: RUA BASÍLIO EMILIANO PINTO, 254 - ALTOS! CENTRO - QUIXADÁ-CE 

CNPJ: 03.077.025/0001-81 

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos, após o exame do processo, resolve ADJUDICA R o objeto da licitação a empresa na 
forma abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
GLOBAL 

01. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE juÁ DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXADÁJCE 

SERVIÇO 108.789,86 

VENCEDOR: ARCTURO CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 108.789,86 (Cento e 
oito mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo 
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.10.02 - 
SEDUMASP, vem, através do presente termo ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário 
supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcrito fossem. 

Quixadá, 28 de Março de 2023 

CARLOS AR" NOGUEIRA DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro/ Quixadá- CE 
CNPJ ri9  23.444.743/0001-89 


